
APEL NR 2/2021 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia uregulowań prawnych dotyczących przeciwdziałania uciążliwościom 
zapachowym (odorom) 

skierowany do: Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałka Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej, Prezesa Rady Ministrów, Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Ryszarda Bartosika 

Rada Miejska Turku zwraca się z apelem o wprowadzenia uregulowań prawnych dotyczących 
przeciwdziałania uciążliwościom zapachowym (odorom). 

Miasto Turek od kilku lat boryka się z problemem uciążliwości zapachowych, 
w związku z działalnością firmy zlokalizowanej w Tureckiej Strefie Inwestycyjnej, 
która przerabia krew drobiową na pasze dla zwierząt. Działalność firmy i zastosowane obecnie w niej 
technologie, powodują natężenie zapachu (odoru), który powoduje wyraźny dyskomfort u osób 
zamieszkujących obszar, na który oddziałuje ten zapach. Od ponad trzech lat, problem ten jest 
przedmiotem licznych skarg i petycji kierowanych przez mieszkańców miasta do licznych instytucji. 

Niestety, skargi te pozostają bez odzewu, ponieważ wobecnym stanie prawnym brakuje 
instrumentów, za pomocą których organy ochrony środowiska byłyby uprawnione do przeprowadzenia 
kontroli w zakresie określenia uciążliwości zapachowych oraz wydawania stosownych wystąpień 
pokontrolnych i decyzji. 

Sytuacja ta wymaga wprowadzenia odpowiednich przepisów prawa, które prowadziłyby 
do zagwarantowania czystości powietrza, narzucając zasadę etycznego postępowania 
przedsiębiorstwom, których to dotyczy. 

Wobec powyższego Rada Miejska Turku apeluje o pilne przeprowadzenie sformalizowanych 
działań legislacyjnych, mających na celu wprowadzenie uregulowań prawnych określających wartości 
odniesienia substancji zapachowych w powietrzui metody oceny zapachowej jakości powietrza, 
czyli ustawy „odorowej” wraz z procedurą postępowania dotyczącą mierzenia uciążliwości 
„odorowych”. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku
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